
Contacto

Teléfono 985107413
Fax 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Fruela, 13
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/66/B5103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Cámara de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jgpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de luminarias de los edificios de la Junta General del Principado de
Asturias

Es objeto del contrato la sustitución de las luminarias existentes en los edificios de la Junta General delDescripción 
Principado de Asturias por luminarias led por razones de sostenibilidad ambiental y ahorro energético.
Valor estimado del contrato 180.140,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.969,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.140,02 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio de la Junta General del Principado de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Fruela, 13 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

https://contratacion.jgpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 117.091,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.530,22 EUR.

Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 19

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LLUMERA ASTUR SL
NIF B10677128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. del Transporte, nº 11 - nave 4 - Tremañes
(33211) Gijón España
ES120

Contacto

Teléfono 985300034
Correo Electrónico info@asturelec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/66/B5103-1
Fecha de Formalización 13/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2024

Motivación

Motivación Siendo el precio el único criterio de adjudicación y habiendo presentado la empresa Llumera Astur S.L. la
oferta más económica, se propone la adjudicación a su favor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Edificio administrativo de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Calle Cabo Noval, 9 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Calle Cabo Noval, 9 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Presentación de recursos

Registro de la Junta General del Principado de Asturias

Proceso de Licitación

2024/66/B5103
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

d) Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJlp0JMyvh2sNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013281561 |  2024-000521917 | Mon, 13 May 2024 09:12:50:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102917794738395028694177094823585536014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJlp0JMyvh2sNfRW6APEDw%3D%3D

